

30 czerwca 2007



Światło na daty

W związku z pojawiającymi się wątpliwościami dotyczącymi początku i końca okresu kwalifikowania wydatków w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko resort rozwoju regionalnego opublikował szczegółowe wyjaśnienia w tym zakresie.

W związku z pojawiającymi się wątpliwościami dotyczącymi początku i końca okresu kwalifikowania wydatków w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko resort rozwoju regionalnego opublikował szczegółowe wyjaśnienia w tym zakresie. Co do zasady, początek okresu kwalifikowania wydatków dla projektów realizowanych w ramach POIiŚ stanowi data 1 stycznia 2007 r. - z zastrzeżeniem szczególnych zasad dotyczących projektów podlegającym regułom pomocy publicznej. Koniec okresu kwalifikowalności wydatków dla POIiŚ stanowi data 31 grudnia 2015 r. Ostateczny okres kwalifikowania wydatków dla danego projektu zostanie określony w umowie o dofinansowanie zawieranej z Beneficjentem, która określi zarówno początkową jak i końcową datę kwalifikowalności wydatków dla projektu. Początkową datą kwalifikowania wydatków może być 1 stycznia 2007 r., również w przypadku gdy wniosek o dofinansowanie będzie złożony w późniejszym terminie, z zastrzeżeniem szczególnych zasad, które mogą obowiązywać w przypadku pomocy publicznej. Końcowa data kwalifikowalności wydatku będzie mogła zostać zmieniona w uzasadnionym przypadku, na pisemny wniosek Beneficjenta, za zgodą instytucji stanowiącej stroną umowy o dofinansowanie, w formie aneksu do umowy o dofinansowanie z Beneficjentem - jednak w żadnym wypadku końcowa data kwalifikowania wydatków dla projektu nie będzie mogła wykraczać poza datę 31 grudnia 2015 r. W odniesieniu do działań POIiŚ, w których występuje pomoc publiczna (działania: 4.1 - 4.6, 6.2, .7.1, 7.3 - 7.4, 10.1, 10.2, 10.4 - 10.7, 11.1 i 11.2) programy pomocowe są w chwili obecnej przygotowywane przez właściwe resorty (będące jednocześnie Instytucjami Pośredniczącymi w POIiŚ). Skomplikowany charakter kwestii związanych z pomocą publiczną (długotrwałe postępowania notyfikacyjne) oraz zmienność regulacji wspólnotowych stosujących się do pomocy publicznej (obecnie trwa ich przegląd przez Komisję Europejską) powoduje, iż ostateczne określenie okresu kwalifikowania wydatków w poszczególnych działaniach będzie możliwe po odpowiednio zatwierdzeniu programów pomocowych przez KE (w przypadkach gdy jest to wymagane), bądź po ostatecznej akceptacji treści programów na poziomie krajowym (w przypadku gdy nie jest wymagana akceptacja KE).

Więcej: www.mrr.gov.pl

Źródło: www.samorzad.pap.com.pl